
 

 

I S T I T UT O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  D I  T E O L O  

“ F r a n c e s ca  L a z z ar i n i ”  

Via XXV Aprile, 11 - Bresseo - Tel. 049/9900151 - Fax 049/9903064  –  C.F. 80026140287 

E-mail : pdic86800x@istruzione.it       Pec : pdic86800x@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icteolo.edu.it - Codice Meccanografico: PDIC86800X 

 

Prot. n. 4480 / 06 Teolo, 08/10/2020 

Al D.S.G.A.  

Al sito web dell’Istituto www.icteolo.edu.it  

All’Albo e all’Amministrazione Trasparente dell’Istituto 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II “Infrastrutture per l’istruzione” - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” - Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

 Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 
 Codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-333 “Smart Class a Teolo” 
 CUP: G22G20000760007 

NOMINA RUP (RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI i l  Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, i l  Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

i l  Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la Nota prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, rivolta alle Istituzioni scolastiche statali del pri mo 
ciclo di istruzione per l’attuazione, nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II “Infrastrutture per l’istruzione” - 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR), dell’Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi”, nell’ambito dell ’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digita li  e per  
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”, a supporto delle s c uol e per  

l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a seguito dell’emergenza epidemiologica 
connessa al diffondersi del Coronavirus; 

VISTA la Nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/10465 del 05/05/2020, che costituisce la formale 

autorizzazione del progetto “Classe senza pareti” di questa Istituzione scolastica e del rel ativo 
impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, finalizza to 
alla realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 

VISTE le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubbli ci di servizi e forni ture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria”, pubblicate con Nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 
13/01/2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

mailto:pdic86800x@istruzione.it
mailto:pdic86800x@pec.istruzione.it
http://www.icteolo.edu.it/


VISTO l ’art. 1 co. 1 lett. m) del  D.P.C.M. del 26/04/2020, per cui “i dirigenti  scolastici attivano, per tutta la 

durata della sospensione delle attività didattiche nelle scuole, modalità di didattica a distanza a vuto 
anche riguardo alle specifiche esigenze degli studenti con disabilità”; 

VISTO i l  Decreto Interministeriale n. 129 del  28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO i l  proprio decreto di assunzione i n bilancio prot. n. 2980 del 29/05/2020; 

VISTO i l  D.P.R. 275/1999, relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzi oni  
scolastiche, ai sensi dell ’art. 21 della L. 59/1997”; 

VISTO i l  D.Lgs. 165/2001, contenente “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell e 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO i l  D.Lgs. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici”; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale nel programma annuale 

dell’Istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 2020 , onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 3, concernenti  “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, le quali hanno previsto che “Il  RUP è 
individuato, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 31 co. 1 del Codice, tra i  dipendenti di ruolo 
addetti all’unità organizzativa inquadrati come dirigenti o dipendenti con funzioni direttive o, in cas o 

di carenza in organico della suddetta unità organizzativa, tra i  dipendenti in servizio con analoghe 
caratteristiche”, definendo altresì i  requisiti  di professionalità richies ti al RUP; 

RITENUTO che la Dott.ssa Chiara Martin, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idonea a 
ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i  requisiti  richiesti   

dall’art. 31 co. 1 del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze 
professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

VISTO l ’art. 6-bis della L. 241/1990, introdotto dall’art. 1 co. 41 della L. 190/2012, relativo all’obbligo di 
astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi e 

all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata 
norma; 

CONSIDERATA la propria richiesta al l’Ufficio Scolastico Regionale per i l  Veneto di autorizzazione a svolgere l ’incarico 
aggiuntivo di direzione e coordinamento del progetto PON FESR in oggetto, e la successiva 
autorizzazione da parte dell’USR; 

DETERMINA 

di conferire a sé stessa, Chiara Martin, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l ’incarico di Responsabile Unico del  
Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto, di seguito meglio specificato: 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 

Titolo 

modulo 

Importo autorizzato 

forniture 

Importo autorizzato 

spese generali 

Totale autorizzato 

progetto 

10.8.6A 
10.8.6A-FESRPON-

VE-2020-333 
Smart Class 

a Teolo 
€ 12.402,00 € 598,00 € 13.000,00 

 Il  presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell ’Istituto 

www.icteolo.edu.it (sezioni Albo online e Amministrazione Trasparente) e conservato, debitamente firmato, agli  atti  
della scuola. 

 

 La Dirigente Scolastica 

    Dott.ssa Chiara Martin 

http://www.icteolo.edu.it/

